[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 053/2017

AUTORIA: VEREADORES CICERO DOS SANTOS SILVA, MILTON SOARES, DIONARDO MENDES E RENATA FRANCO.

 Senhor Presidente,

 Requeremos, ouvido o Soberano Plenário, ao Senhor Prefeito Municipal, que nos seja repassada a planilha de custos mensal referente aos serviços de limpeza pública e coleta de lixo, detalhando os custos relativos aos serviços prestados pela Cooperativa de Trabalho Vale do Teles Pires e os de obrigação da Prefeitura de Campo Novo do Parecis, conforme Contrato nº044/2017. Requerem, outrossim, o encaminhamento do cronograma dos serviços de varrição de vias urbanas e coleta de lixo.
  Justificativa
Os Vereadores, no desempenho das funções inerentes ao Poder Legislativo, devem munir-se de informações para proceder ao acompanhamento e controle das ações governamentais, bem como para nortear a atuação parlamentar.
 Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 10 de julho de 2017.

VER. CICERO DOS SANTOS                          VER. MILTON SOARES

VER. DIONARDO MENDES                            VER.  RENATA FRANCO

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2017                _________________________

                                                                                                                                          Protocolo

Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2017

Presidente  ________________________________

                            Ver. Wagner Tavares da Cunha

_1516187750.unknown